

**Protokół Nr 7/15
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 8 czerwca
2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław Dobrowolski, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Helena Polanowska, Pani Monika Marciszyn, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski oraz zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Analiza arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych.
2. Dowóz uczniów do szkół – ocena realizacji zadania w roku szkolnym 2014/2015, wnioski do organizacji tego zadania w kolejnym roku szkolnym.
3. Zapoznanie się z ofertą ŚOKSiR dotyczącą organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas wakacji.
4. Zapoznanie się z działalnością klubów sportowych działających na terenie Gminie.
5. Spotkanie z twórcami i pasjonatami działającymi na terenie Gminy Sobótka.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Pani Helena Polanowska poinformowała, że arkusze organizacyjne zostały złożone przez dyrektorów do 30 kwietnia i 15 maja zostały podpisane przez Burmistrza. Przedstawiła informacje na temat zestawienia tygodniowej liczby godzin z arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2015/2016 płatnych z budżetu gminy Sobótka (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała kiedy będzie znana decyzja Burmistrza dotycząca wniosku dwóch dyrektorów szkół o obniżenie wysokości pensum?

Pani Helena Polanowska powiedziała, że zadzwoniła w tej sprawie również do pozostałych dyrektorów z pytaniem, czy będą składali w tej sprawie pisma i otrzymała odpowiedź, że tak. Poinformowała, że była w tej sprawie u Burmistrza i w związku z tym, że niektórzy dyrektorzy mają problem z realizacją tych godzin, a poza tym trudno pogodzić obowiązki dyrektora z pracą nauczyciela Burmistrz wystąpi do Rady z inicjatywą o dokonanie zmian w obowiązującej uchwale. Rozdała radnych ksero obecnie obowiązującej uchwały w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała czy już sprecyzowano o ile zostanie zmniejszony tygodniowy wymiar zajęć?

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że najprawdopodobniej o połowę. Dodała, że zmiana obowiązywałaby dopiero od nowego roku szkolnego, lub nowego roku kalendarzowego, ale należy pamiętać o tym, że jeżeli obniżymy dyrektorom tygodniowy wymiar zajęć to ktoś inny będzie musiał te godziny zrealizować.

Radny Witold Nazimek powiedział, że w SP w Świątnikach jest język niemiecki. Zapytał, czy w Gimnazjum Gminnym jest również kontynuowana nauka tego języka?

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że tak.

Radny Tomasz Furyk zapytał z czego wynika zapotrzebowanie na płatne godziny w szkołach?

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że o to trzeba byłoby pytać dyrektorów.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jej zdaniem tak dużą liczbę dodatkowych godzin w SP Nr 1 generuje świetlica.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska odnosząc się do świetlic powiedziała, że art. 42 KN mówi o godzinach karcianych (2 godziny w tygodniu), które właśnie w pierwszej

kolejności powinny iść na zajęcia świetlicowe i do tej pory było to praktykowane. Poinformowała, że bardzo duża jest również liczba godzin świetlicowych w SP Nr 2 (55 godzin), podczas gdy szkoła ma tylko 136 uczniów. Dodała, że dla porównania SP Nr 1 ma 462 uczniów i tylko 91 godzin. Poinformowała, że SP Nr 2 jest również jedyną szkołą, która realizuje opiekę świetlicową dla uczniów klas IV-VI. Zaznaczyła, że gdy w SP Nr 1 starsze dzieci wymagały opieki po lekcjach to znajdowały ją w bibliotece. Podkreśliła, że wszystkie placówki powinny być traktowane jednakowo.

Radny Tomasz Furyk powiedział, że teraz gdy godziny już przydzielono jest za późno na rozmowy, ale można wypracować jakieś jasne zasady na przyszły rok.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że analizując zestawienie cieszy się z godzin psychologa, ale martwi ją to, że największa szkoła nie ma zaplanowanych godzin korekcyjno-kompensacyjnych, a to skutkuje niższymi wynikami. Powiedziała, że powinny być określone jakieś zasady przyznawania etatów w bibliotece, godzin pedagoga, psychologa i obniżania pensum.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak wygląda sytuacja z nauką języków, ponieważ w załączonym zestawieniu w SP Nr 2 przyznano 9 dodatkowych godzin na naukę języka angielskiego.

Pani Helena Polanowska powiedziała, że Dyrektor SP Nr 2 wystąpił o dołożenie 3 dodatkowych godzin w klasie IV, V i VI.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że jest to spory gest z naszej strony.

Pani Helena Polanowska powiedziała, że wynika to z podziału klasy IV, V i VI na 2 grupy ze względu na poziom zaawansowania. Przedstawiła uzasadnienie dyrektora do złożonego wniosku. Dodała, że Burmistrz przychylił się do złożonego wniosku pomimo tego, że ministerialnie obowiązek podziału występuje dopiero powyżej 24 osób.

Radny Witold Nazimek powiedział, że idąc tym tokiem myślenia można dokonać podziału na każdym przedmiocie, ponieważ zawsze znajdują się dzieci, które lepiej sobie z czymś radzą.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że należy sformułować wniosek, aby dodatkowe godziny z języków były przyznawane na jasno określonych zasadach, jednakowych dla wszystkich placówek. Zapytała z czego wynikają dodatkowe godziny z języka w SP Rogów Sobócki (1 godzina) i SP w Świątnikach (1 godzina)?

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że w SP Świątniki 1 godzina dotyczy oddziału przedszkolnego.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała o dodatkowe godziny na zajęcia sportowe w Gimnazjum Gminnym oraz SP Nr 1.

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że są to godziny przewidziane dla klas sportowych. Przedstawiła wyniki sprawdzianu w klasach VI (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że najwyższy wynik osiągnęła Niepubliczna Szkoła w Rękowie i chyba należy rozpropagować nauczanie domowe, ponieważ z 9 osób w klasie VI aż 7 jest w nauczaniu domowym.

Pani Helena Polanowska odnosząc się do niskiego wyniku SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że jej zdaniem Dyrektor powinien przedstawić Burmistrzowi i Radzie analizę kompleksową sytuacji dlatego wynik szkoły ukształtował się na tak niskim poziomie.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że ma nadzieję, że przyznanie dodatkowych 9 godzin na zajęcia korekcyjno-kompensacyjne pomoże w rozwiązaniu tych trudności. Powiedziała, że czasem zdarza się również, że przygotowane testy nie są adekwatne do umiejętności uczniów.

Ad. 2

Pani Helena Polanowska poinformowała, że od momentu gdy gmina przeszła na system biletowy zaoszczędzono co najmniej 1/3 środków jakie wydawano do tej pory, ale przybywa dzieci, które musimy dowozić do szkół specjalnych (2 szkoły w Świdnicy, szkoła w

Wierzbicach oraz we Wrocławiu) i jest to wydatek rzędu 200 tys. rocznie. Zaznaczyła, że dwaj przewoźnicy, którzy przewożą dzieci niepełnosprawne naprawdę stają na wysokości zadania. Poinformowała, że był taki moment, że ciężko było wytłumaczyć rodzicom, że dziecko wsiada i wysiada na wyznaczonym przystanku, ponieważ chcieli, aby zatrzymywał się praktycznie przy każdej posesji, tak jak to się zdarzało, gdy przewozy realizował ZUK „Hadlux”.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zapytała, jak będzie wyglądała sprawa dowozów w przyszłym roku?

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że trwają rozmowy i sprawdzanie przepisów, czy musimy organizować nowy przetarg czy możemy kontynuować współpracę z PKS Polbus, ponieważ jest to bardzo dobry przewoźnik (w ciągu roku nie było żadnych uwag co do taboru ani zachowania kierowców).

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że przed dzisiejszą komisją zapoznała się ze sprawozdaniem, które obrazuje dotacje jakie zostały przyznane jednostkom upowszechniającym kulturę fizyczną, ale zdaje sobie sprawę z tego, że jest dużo więcej klubów, które działają na naszym terenie.

Pan Przemysław Bednarek z Kolarskiego Klubu Sportowego powiedział, że trzonem klubu są zawodnicy w kategoriach młodzieżowych (do 18 roku życia) i jest to 12 zawodników w trzech kategoriach wiekowych. Dodał, że teraz są na etapie prac związanych z Akademią Kolarską Bartka Huzarskiego (biorąc udział w zajęciach wychowania fizycznego w szkołach promują kolarstwo). Poinformował, że pierwszą szkołą jaką odwiedzili była SP w Świątnikach, gdzie prowadzili zajęcia ruchowe oraz teoretyczne związane ze znajomością znaków pod kątem wyrobienia karty rowerowej, ponieważ nawet nie zdawali sobie sprawy że jest to taki problem (z 16 osób zdało na kartę tylko jedno dziecko). Podkreślił, że zainteresowali się również tym tematem i starają się stworzyć taki program, aby pod tym kątem edukować dzieci. Dodał, że teraz rozpoczęli zajęcia w SP w Rogowie Sobóckim, a po wakacjach będą w SP Nr 1. Poinformował, że w SP w Świątnikach wyłoniono już 9 zdolnych osób, które są zainteresowane zapisaniem się do klubu kolarskiego. Zaznaczył, że wyposażenie jednego zawodnika przez klub to koszt rzędu 3 tys. zł. (nie licząc zajęć z trenerami i wyjazdów na zawody).

Pani Helena Polanowska poinformowała, że współpraca z klubem układa się bardzo dobrze.

Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że Sobótka jest miejscem, gdzie czasami pojawiają się reżyserzy filmowi, aktorzy i kręcone są filmy. Dodał, że na przełomie roku 2014/2015 powstał pełnometrażowy horror pt. „Świt wampirów”. Przedstawił geniuszy komputerowych oraz pomysłodawców i producentów tego filmu: Pana Piotra Zielińskiego i Pana Pawła Lachowskiego

Pan Piotr Zieliński powiedział, że jest głównym pomysłodawcą tego filmu. Dodał, że oprócz sceny na terenie Zalewu Mietkowskiego, cała akcja filmu toczy się na terenie Gminy Sobótka. Przedstawił fabułę filmu. Poinformował, że teraz chcieliby zrealizować projekt gry komputerowej o wampirach. Dodał, że projekt ten również zostałby zrealizowany na terenie gminy. Omówił założenia nowego projektu. Poinformował, że budżet gry oszacowano na 1 mln. zł. Zwrócił się do komisji o dofinansowanie tego projektu w zamian za akcje w ich firmie. Zaznaczył, że potencjał zarobienia przez gminę na tym projekcie jest bardzo duży.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zaznaczyła, że projekt jest niewątpliwie ciekawy, ale budżet gminy jest ściśle określony i nie ma w nim pozycji, która pozwalałaby na nawiązanie współpracy. Dodał, że ma nadzieję, że Dyrektor ŚOKSiR zainteresuje się filmem „Świt wampirów” i umożliwi mieszkańcom obejrzenie tej produkcji.

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka powiedział, że ma duże zastrzeżenia co do urzędu jeżeli chodzi o wspieranie sportu. Powiedział, że mają 68- letnią tradycję i uważają,

że zasługują na większe wsparcie i poważniejsze traktowanie. Dodał, że zrzeszają 50 zawodników, w różnych kategoriach wiekowych. Poinformował, że jako klub rozpoczynają rozgrywki w miesiącu marcu, środki wspierające z gminy do dnia dzisiejszego jeszcze nie dotarły, a rozgrywki praktycznie się już kończą. Zaznaczył, że przyznane 5 tys. nie zabezpiecza nawet minimum potrzeb klubu, ponieważ powinni dostać minimum 30 tys. Poinformował, że są gminy, które już w grudniu przekazały klubom środki na działalność. Zaapelował, aby w przyszłym roku Rada bardziej wsparła ich klub.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała o jaką kwotę aplikował klub?

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka odpowiedział, że o 34 tys.

Pani Monika Marciszyn wyjaśniła, że konkurs został ogłoszony 19 kwietnia i został rozstrzygnięty 24 kwietnia. Dodała, że po przyznaniu kwot przez Burmistrza wysłała do klubów pisma o zaktualizowanie kosztorysów i harmonogram. Zaznaczyła, że kluby, które dostarczyły te dokumenty na drugi dzień miały sporządzone umowy (termin przelania środków 30 dni od podpisania umowy). Poinformowała, że Klub MKS złożył poprawiony harmonogram dopiero 20 maja.

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka powiedział, że np. w Mietkowie konkurs został już ogłoszony 30 grudnia 2014r.

Radny Witold Nazimek powiedział, że to wszystko zależy od chwili zatwierdzenia budżetu.

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka powiedział, że w takim razie zaliczkowo można im wypłacić środki i zmienić ustawę.

Radny Andrzej Kociński wyjaśnił, że to już nie jest kompetencja rady tylko sejm.

Pani Monika Marciszyn dodała, że w budżecie na 2015r. zaplanowano 40 tys. na działalność klubów sportowych, a jest ich naprawdę dużo i kluby te działają w różnych dziedzinach. Poinformowała, że klub piłkarski z Sobótki Zachodniej również otrzymał 5 tys. zł.

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka powiedział, że piłkarski klub sportowy jest masowy i zrzesza największą ilość dzieci.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG podkreśliła, że gmina wspomaga jedynie kluby sportowe, a nie finansuje ich działalność dlatego muszą szukać sponsorów.

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka podkreślił, że klub nazywa się Miejski Klub Sportowy i ma 68 – letnią tradycję.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak potoczyły się rozmowy w sprawie włączenia klubu w struktury ŚOKSiR?

Pan Mieczysław Grzywna MKS „Ślęza” Sobótka odpowiedział, że były prowadzone rozmowy, ale aby do tego doszło klub musi się całkowicie rozwiązać i zacząć od zera. Dodał, że odbyłoby się to z wielką krzywdą dla zawodników.

Pan Jacek Ostrowski zapytał ile kosztuje roczne utrzymanie Orlika?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że wszyscy mają zapewniony bezpłatny dostęp do Orlika. Dodał, że samo oświetlenie kosztuje w granicy 80 tys.

Pan Jacek Ostrowski zapytał ile kosztuje gminę zatrudnienie 2 animatorów sportu do piłki nożnej?

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że przez okres 9 miesięcy gmina płaci animatorowi po 1.000 zł.

Pan Jacek Ostrowski zaznaczył, że to również należy wziąć pod uwagę mówiąc o dofinansowaniu działalności klubu. Zapytał jaką kwotę otrzymał badminton?

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że na szkolenie podstawowe dzieci i młodzieży mają przewidziane zgodnie z umową 4 tys. zł, a na Turniej Ślęzański 2 tys. zł.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że mamy takie dyscypliny jak kolarstwo, badminton, judo, karate gdzie zawodnicy odnoszą naprawdę duże sukcesy. Powiedział, że jeżeli jest mowa o rozgrywkach piłkarskich to jest mowa nie o dzieciach tylko osobach, które już pracują. Dodał, że już w ubiegłej kadencji była mowa o stworzeniu jednej reprezentacji gminy, aby nie dochodziło do takich sytuacji, że każda wieś ma drużynę i oczekuje dofinansowania.

Radny Witold Nazimek powiedział, że nie możemy sugerować się wysokością

dofinansowania w innych gminach, ponieważ może się okazać, że mają mniej klubów niż my. **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** przedstawiła informację o wysokości przyznanych dotacji dla klubów w 2015r. w porównaniu do wysokości środków o jakie aplikowali.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że miejski klub jest również w Sobótce Zachodniej. Dodał, że w ubiegłej kadencji te dwa kluby rywalizowały ze sobą w A Klasie, ale teraz MKS spadł do klasy B, a Sobótka Zachodnia walczy o mistrzostwo. Powiedział, że piłkarze z Sobótki Zachodniej marzą o takich warunkach do treningów jak ma MKS.

Pan Wiesław Drozdowski przedstawił wynik rozmów przeprowadzonych w sprawie ewentualnego włączenia MKS w strukturę ŚOKSiR. Dodał, że informacje te zostały skierowane na piśmie do Rady Miejskiej za pośrednictwem Burmistrza.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że pieniądze przeznaczone dla klubów sportowych zostały rozdzielone na wszystkie kluby działające na naszym terenie. Zaznaczyła, że Gmina Sobótka ma ograniczone możliwości finansowe w tym zakresie. Dodała, że na pewno lepsze efekty klubu byłyby dobrą kartą przetargową do tego, aby ubiegać się o wyższe kwoty. Powiedziała, że celowe byłoby uszczegółowienie kryteriów przyznawania dofinansowania na realizowane zadania.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy rzeczywiście pod nazwą Miejski Klub Sportowy kryje się przejęcie go przez miasto?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie wie skąd wzięła się ta nazwa. Odnosząc się do wypowiedzi w sprawie ustalenia kryteriów przyznawania środków poinformował, że w poprzedniej kadencji spotkali się w tej sprawie z wszystkimi zainteresowanymi sportem z różnych dziedzin i stworzono projekt podziału środków, ale ostatecznie kluby piłkarskie się z tego wycofały twierdząc, że nie jest to dla nich opłacalne. Przypomniał, że od lat apelował o stworzenie jednego klubu piłkarskiego.

Radny Zbigniew Goldwasser poinformował, że klub, którego jest prezesem i jednocześnie trenerem szkoli 24 osoby (najstarsze dziecko skończyło właśnie liceum, a najmłodsze ma 9 lat). Dodał, że zajęcia prowadzi dwóch trenerów: on i jego córka i odbywają się one 2 razy w tygodniu (w Gimnazjum Gminnym oraz na sali w Sobótce Zachodniej). Poinformował, że ich budżet w roku 2014 wyniósł prawie 22.000 zł (z UMiG otrzymali dotację w wysokości 3.000 zł). Dodał, że te pieniądze + składki członkowskie służą m.in. na zakup sprzętu oraz wyjazdy (w środę zawodniczki jadą na Mistrzostwa Polski do Białego Stoku). Poinformował, że mają 4 specjalistyczne maty do rozgrywania meczy, które przekazali w użytkowanie do Gimnazjum i są w stanie rozegrać każdy turniej. Poinformował, że turnieje organizuje w Sobótce, ponieważ wówczas odpadają koszty dojazdu i każdy ma możliwość wziąć w nim udział. Dodał, że po Mistrzostwach Polski i Olimpiadzie Młodzieży mamy dobrą renomę na rynku badmintonowym i kluby chętnie przyjeżdżają do nas na turnieje. Zaznaczył, że zajęcia są otwarte i przyjmują wszystkich na każdym poziomie rozwoju psychomotorycznego i psychofizycznego.

Zarządzono 5 min. przerwę.

Po przerwie.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska podziękowała wszystkim za przyjęcia zaproszenia i przybycie na posiedzenie komisji. Dodała, że ma nadzieję, że przedstawione na dzisiejszej komisji uwagi będą pomocne dla członków komisji przy podejmowaniu w przyszłości różnego rodzaju decyzji. Zaprosiła do dyskusji na temat kultury w naszym najbliższym otoczeniu. Dodała, że darzy ogromnym szacunkiem ludzi z pasją.

Pan Lech Stanisław powiedział, że ciężko byłoby mu przedstawić dzisiaj cały swój dorobek. Poinformował, że cały ołtarz w Kościele Świętej Anny i krata jak również pomnik Jana Pawła II są jego dziełem. Dodał, że poprzez bezmyślne nasadzenie drzew pomnik ten zostanie

zasłonięty. Poinformował, że również całe wnętrze Kościoła w Sobótce Górcie jest jego dziełem. Przedstawił informacje na temat tego kościoła. Poinformował, że kolorystyka Kościoła Św. Jakuba oraz konfesjonały wykonane są również według jego projektu. Przedstawił członkom komisji zdjęcia obrazujące jego dzieła. Zaproponował wykonanie małych folderów np. Kościoła w Księginicach, Kościoła w Sobótce Górcie, gdzie będzie podany rys historyczny. Wracając do tematu wykonanych nasadzeń jeszcze raz podkreślił, że zasłonią one pomnik.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że tak naprawdę chodzi o 2 drzewa.

Pan Lech Stanisz powiedział, że mowa jest o 3 drzewach. Złożył na ręce Przewodniczącej projekt nasadzeń sporządzony według wytycznych konserwatora. Poprosił, aby zająć się tą sprawą, ponieważ on nie ma już siły z tym walczyć.

Pan Maciej Olenderek powiedział, że jego pasją jest kino w formacie 35 mm. Dodał, że w Sobótce działało kiedyś Kino Ślęza. Zaznaczył, że obecnie małe kina robią się bardzo modne i ludzie coraz częściej przebywają w tego typu miejscach. Poinformował, że posiadamy w Sobótce jedyne w Polsce objazdowe kino 35 mm, którego jest właścicielem i uważa, że powinno się z tego zrobić kolejną atrakcję turystyczną naszego regionu. Powiedział, że w 2014r. we współpracy m.in. z ŚOKSiR zorganizowano cykl trzech pokazów kina plenerowego oraz trzech pokazów w sali w Hotelu Sobotel. Zaznaczył, że wszystkie te pokazy miały charakter otwarty, były bezpłatne i cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno mieszkańców jak i osób przyjezdnych, a dodatkowo przed seansami wyświetlano kroniki filmowe o tym, co dzieje się w naszej gminie. Uwagi: potrzebny jest w naszej gminie kalendarz imprez, ogólnodostępny dla wszystkich. Propozycje: kino studyjne w którym również odbywałyby się pokazy kina 35 mm jako lokalnej atrakcji, kino objazdowe w świetlicach wiejskich na terenie naszej gminy lub plenerowo, kino plenerowe w Sobótce (cykliczne pokazy w okresie letnim), kino samochodowe na parkingu dolnym, festiwal kina 35 mm.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie na szczycie Ślęży Festiwalu filmów dotyczącego Gór – Olimpów.

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że festiwale filmów podróżniczych cieszą się dużą popularnością. Powiedział, że jest przedstawicielem grupy około 15 osób zaangażowanych w czynne muzykowanie. Dodał, że udało mu się wdrożyć na terenie gminy Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej. Poinformował, że na ukończeniu są również prace nad książką byłego mieszkańca Sobótki. Dodał, że w Sobótce jest około 5 osób prezentujących działalność hip-hopową w Internecie spotykającą się z niezłym odbiorem. Zaznaczył, że niezbędne jest uzyskanie z jednej strony wsparcia instytucji kultury, a z drugiej strony uzyskanie zrozumienia gminy dla inicjatywy. Powiedział, że jest zwolennikiem małych kroków, które zaczną sytuację zmieniać i poprawiać. Poinformował, że w Sobótce bardzo mocno stojącym jest również ruch fotograficzny, którego reprezentantem jest Pan Jacek Niedzielski (jego wystawa znajduje się w holu UMiG). Poinformował, że współpracują także z Liceum Ogólnokształcącym oraz Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym.

Pan Zbigniew Kaczmarek poinformował, że udało mu się ostatnio zdobyć pierwszy powojenny przewodnik po Sobótce. Dodał, że od dwóch miesięcy przerabia temat młynów, ponieważ Sobótką słynęła z produkcji kamieni żarnowych i mogłoby się to stać jakąś atrakcją turystyczną. Poinformował, że w Jordanowie Śląskim jest młyn, który funkcjonuje bardzo dobrze i można tam usłyszeć ciekawą jego historię. Dodał, że w jego odczuciu brakuje motywu, który byłby wizerunkiem miasta Sobótki.

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że jeżeli chcemy mówić o kulturze to potrzebne są pieniądze, ludzie, miejsce i promocja. Dodał, że musimy zabezpieczać dorobek który już mamy np. zloty motocyklowe czy Targi Sobótkowe. Zaznaczył, że gmina Sobótko jest gminą typowo turystyczną, ale ma wrażenie, że zapomina się o mieszkańcach, którzy też chcieliby mieć dostęp do czegoś innego niż tylko swoją pracę i problemy. Powiedział, że kolejnym

pomysłem jest wykorzystanie przestrzeni na trasie przelotowej jaką jest Aleja Św. Anny, aby kierować ruch w stronę miasta.

Pan Dariusz Lech powiedział, że są różne możliwości rozwoju kultury w naszym mieście. Dodał, że trzeba postawić na to, co odróżnia nas od innych okolicznych gmin. Zaznaczył, że trzeba wrócić do podstawy, wrócić do rynku, aby nie omijano miasta. Powiedział, że patrząc na kształt naszego budżetu może powiedzieć, że my nie jesteśmy gminą turystyczną, ale mamy aspiracje, aby taką być. Dodał, że trzeba dążyć do tego, aby ludzie jak najszerzej uczestniczyli w kulturze i sami byli jej wytwórcami. Podkreślił, że trzeba wzmacniać nasze korzenie, ponieważ wówczas mogą urodzić się nowe rzeczy.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że bardzo cieszy się z tego spotkania, ponieważ uważa, że mamy wielki potencjał tylko brakuje osoby lub instytucji, która wszystko scali. Poinformowała, że miała nadzieję, że najbliższe dożynki będą doskonałą okazją do zaprezentowania swoich pasji i zainteresowań. Dodała, że Pani Lidia Sączawa na jednej z grudniowych komisji optowała za powrotem do dobrych tradycji jakimi były Targi Sobótkowe. Zaznaczyła, że w 2014r. wydano 1.680.000 zł na kulturę i są to duże pieniądze, ale trzeba przesunąć je na potencjał, który tkwi w ludziach. Powiedziała, że często negatywnie wypowiadała się o gadżetach zakupywanych dla odwiedzających nas gości, ponieważ uważa, że lepszym rozwiązaniem byłby mały informator czy pamiątki kulturowe związane z dziedzictwem naszej Ślęży.

Pan Jacek Niedzielski poinformował, że fotografuje, śpiewa w Chórze A Capricio oraz jest wokalistą zespołu Mnichy. Powiedział, że wszyscy razem tworzą enklawę kulturalną, a nikt po nic do nich nie przychodzi. Dodał, że wystarczy ogłosić konkurs, gdzie nagrodą będzie np. aparat, później wybrać najpiękniejsze zdjęcia i wykonać foto książkę, którą można wypuścić na rynek jako promocję regionu. Poinformował o istnieniu grupy Foto Twórcy. Dodał, że spotykają się raz w tygodniu, organizują zajęcia tematyczne z techniki i obróbki zdjęć. Zaznaczył, że można wyjść z tą propozycją do młodych ludzi, aby zamiast siedzieć przed komputerem zajęli się fotografią.

Pan Zbigniew Kaczmarek powiedział, że jakiś czas temu padła propozycja, aby oznakować ciekawe budynki w mieście szyldami zawodów. Dodał, że spotkało się to z dużym entuzjazmem, ale na tym się skończyło.

Pan Marcin Szywała powiedział, że jest grafikiem i ostatnio miał okazję robić wystawę prac wykonanych pastelami. Zaprosił wszystkich 20 czerwca 2015r. do Muzeum Ślężańskiego na koncert zespołu TANTUA – Muzyka Zakątków Świata. Dodał, że działa również w klubie sportowym Judo. Powiedział, że w jego odczuciu brakuje centrum, gdzie można byłoby pójść i coś stworzyć, centrum, które skupi ludzi mających coś do powiedzenia.

Pani Katarzyna Miela poinformowała, że jest specjalistką od projektowania wizerunku firm i instytucji oraz projektowania komunikacji wizualnej. Dodała, że współpracuje m.in. z Biblioteką Publiczną w Sobótce gdzie współtworzy oprawę graficzną do wydarzeń bibliotecznych jak również do części wydarzeń ŚOKSiR. Zaznaczyła, że jest również członkiem rokowej grupy muzycznej.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że piękne plakaty przykuwające nasz wzrok są właśnie autorstwa Pani Katarzyny.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wspomniano dzisiaj, że najważniejsze są pieniądze, ale dla niego najważniejszy jest pomysł i ludzie, którzy mogą tworzyć. Dodał, że jest bardzo zbudowany dzisiejszym spotkaniem. Zaproponował, aby spotkać się jeszcze raz, ale nie na komisji ze względu na ograniczony czas. Powiedział, że niebawem rozpoczną się prace nad nowym budżetem i być może uda się stworzyć jakąś roboczą grupę. Dodał, że dobrze byłoby, aby w tych rozmowach uczestniczył również Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR, który w dniu dzisiejszym jest nieobecny.

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że na chwilę obecną działem kultura kieruje jedna osoba i w momencie kiedy chcielibyśmy aplikować o środki czy animować społeczność lokalną i działać z nimi to potrzebni są ludzie. Powiedział, że na chwilę obecną wokół kultury

i biblioteki udało się zgromadzić ludzi, którzy są „niemymi aktorami” tego co robią i nie są widoczni, chociaż ich wkład jest wielki i pozwala redukować koszty.

Pan Dariusz Lech poprosił, aby spotkanie to odbyło się po 26 czerwca 2015r. Poinformował, że działa w Krysztalowicach od 1999 roku i właśnie w Krysztalowicach założyli pierwszy zawodowy teatr, a w chwili obecnej robią największy żywy obraz w Polsce. Zaprosił wszystkich na 11 lipca 2015r. do Lubięża. Dodał, że prowadzą jedną z największych edukacyjnych pracowni rękodzieła na Dolnym Śląsku, która w 2014r. przyjęła ponad 3.500 dzieci. Zaznaczył, że w chwili obecnej pracują dla Europejskiej Stolicy Kultury dla której przygotowali 3 projekty. Podkreślił, że działają w dziedzinie kultury, teatru, tańca i rękodzieła.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska zauważyła, że Pan Dariusz Lech nie wspomniał jeszcze o działalności edukacyjnej skierowanej do uczniów i nauczycieli, którzy w kaskadowy sposób przekazują umiejętności zdobyte właśnie w Krysztalowicach.

Radna Lidia Sączawa powiedział, że dobrym początkiem będzie powrót do organizacji Targów Sobótkowych na Rynku w Sobótce.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że dla niego dzisiejsze spotkanie jest niesamowitą frajdą, ponieważ potwierdziły się wszystkie jego tezy.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska powiedziała, że dzisiejsze spotkanie rozbudziło nadzieje na to, że kultura w Sobótce jest tylko nie umiemy jej prezentować, promować i się nią zachwycać. Dodała, że ostatnio Radny Andrzej Kociński poprowadził radnych bocznymi szlakami Ślęży, które pokazały im jak bardzo byli ślepi.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska